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Megjelenik minden vasárnap.
Előfizetési árak : Egész évre 12 kor., fél évre 6 kor., 

negyed évre 8 kor. Egyes szám ára 16 fillér.

Felelős szerkesztő ;

OH LÁT KÁROLY.
Szerit esz. löség: Zárándók-utca 7. szám.

Hirdetések árszabály szerint számíttatnak ; 
többszöri hirdetésnél kedvezmény. — Nyilttér sora 30 fillér

Feltámadás.
Harsogjon az ének örömet hirdetve, 

hallgasson el a szív bánata, keservei
Törölje le omló könnyeit a siró, 

halleluja zengjen I
Felpattant a koporsó, feltámadott 

az örök szeretetet hirdető megváltó 
Istenember: Jézu0.

Mikor elszállt lelke a végső sóhaj­
ban, tudta, hogy ne n halt meg, tudta, 
hogy fel fog támadni.

Az ő tana, mely minden embeii 
szenvedélyen felül állott, élni fog 
örökké és megújul ismét és ismét, 
mint az őstermészet.

Testét, ha el is temették, de hal­
hatatlanok maradnak tanításai, példája.

Tudta, hogy halála uj élet forrása, 
ellaposott eszmék szent feltámadása, 
rabbilincs törése, nemzetek reménye. 
Sötét, nehéz időben, midőn megszállja 
lelkünket a borulás: fénye, vezér­
csillaga.

Sok magasztos tanítását a Mes­
ternek látjuk a könyvek könyvében 
és e sok tanítás mennyi vigaszt, 
mennyi nyugalmat hintett el a lel­
kekben.

>Egy a ti atyátok, ti pedig 
atyafiak (testvérek) vagytok!, 
így szólt a mester, de azt is mondta: 
• Más juhaim is vannak ne­
kem, melyek nem ez akolból 
valók, de az én szavamat hall­
gatják..

Mily szép lenne, mily üdvös lenne, 
Ára "ezeket• a~n«ri':dááekal--nieg-v:rfóstiifvir- 
lálhatnók világszerte, vagy legalább 
hazaszerte!

Elborul a lelkünk, ha arra gon­
dolunk, miként törne1- egymásra a 
népek, megcsufolva szeretet törvé­
nyét. Miként lobo’, a birtokvágy, a 
hatalomvágy szén ■ délyének lángja, 
hogy megsemmisítőn közjólétef, családi 
jólétet, köz- és egyéni szabadságot.

A történelem, az élet eme tanító­
mestere világosan tanítja, hogy az el­
nyomás bármely téren csak kegyetlen 
visszahatást szül. A szabad fejlődés 
lehet csak úgy egyeseknek, uralkodók- 

mint a népeknek boldogsága.

de csakis üvegekben ahol plakátok kifüggesztve

A világbéke messze, messze van; 
de vájjon sokat szenvedeti hazánk és 
sokat tapasztalt nemzetünk és ebben 
az imbeiek békéje szilárd-e?

Vájjon elismerésre lalál-e Krisztus­
nak eme kijelenté e: <Más juhuim 
is vannak nekem!. Vájjon ér­
vényre jut-e Krisztus legnagyobb apos­
tolának, Pálnak eme szózata: .Nincs 
zsidó, nincs görög, sem római: 
mert m i n d n y á j a n egyek v a- 
gyunk a Jézus Krisztusban!.

Sajnos, úgy állanak a dolgok, hogy 
nem akarják elhinni, hogy más juhai 
is vannak a nyájnak, görögöt, rómait 
akarnak ismerni c-ak és tagadják, hogy 
mindnyájan egyek és magyarok vagyunk.

Hozsánna! Feltámadt az eszme és 
halleluja zeng millió ajakról.

Megsegíti az isten az ő gyermekeit, 
véget fog érni a nyomor, él az. örök 
biró. A mélyben, a m gasbaa, bármily 
nehéz haicban, a fenntartó reménység 
ne hagyjon el bennünket soha. Ez 
jelölje ulunkat és győzni fog a jó.

Hozsánna! Keresztel hiába faragnak, 
Jognak,igazságnak, szív ad gondoláinak, 
Kitörnek a sírból égbetörő dallal, 
S bejárják a földet örök diadallal.

Leszámolás.
A B. F. legutóbbi számában leadta 

az utolsó leszámolni valóját.
Ez a rettenesnek, mindent elsöprő­

nek Ígért leszámolás tehát megtörtént, 

ezen iszonyú leszámolás ulán és nem 
képes felocsúdni abból a kábultságból, 
amit okozolt az a (ollkezelés, melyei a 
B. F. ezen leszámolást tartalmazó cik­
kei által heteken kérésziül okozott.

Bemutatta — mint mondja — a 
koriumpált várost és vármegyéi. Hogy 
milyen módon és milyen erős argumen­
tumokkal, azt legeklalánsabban a .tisz­
telt urak, onnan a lulsó oldalról jel­
lemezték, amidőn „buta vitának" apo­
sztrofálták.

Hát bizony ez a sok szó- és nyom- 
dafesték-fecsérlés, amit önök ott a túlsó 
oldalról elkövetlek, ,bula vita* volt. Ez

a beismerésük enyhíti azt a véleményt, 
melyei önökről város- és megyeszerte 
alkottak, amikor Menykövezésnek minő­
sítették tullkezelésüket.

Méla akkorddal végződött „Leszá­
molásukra* majd mi is leszünk 
bálrak nemi leszámolási ada- 
I ok kai szolgálni, melyek a le­
tűnt Fernbach-érából valók és 
semmi esetre sem lesznek olyan vize­
nyősek és sekélyek, mint az a „leszá­
molás”, amit önök véltek megcsele­
kedni.

E őre is megjegyezzük, hogy e leszá­
molás nem lesz polemikus természetű, 
csak száraz lényt kre lógunk szorítkozni, 
mert nem akutunk olyan kitűnő debal- 
leiekkel polemizálni, kik a szóáradat­
nak és lantázianak oly nagy mesterei.

Nem létünk ki az Ígért folytatások 
elől, amint láthatják. Hogy is mon­
dották önök? ,,Te akartad Bandin, 
hál legyen meg akaratod.”

A biícsmegyei cukoi gysír.
Régi hiánya a Bácskának, mint egyéb­

ként is a kellőiénél lanyhább ipari élelii 
megyének egy cukorgyár létesítése. Illeté­
kes körök hosszabb ideje foglalkoznak 
ezzel a kérdéssel s most vasárnap végre 
határozott formát nyert a bácskai cukoripar 
megalapozásának a dolga. E határozták, 
hogy Bácsmegyét cukorgyárral látják el, 
a lehetőség szerint több gyárat is létesí­
tenek és egy előkészítő bizottság már 
kezébe is vette a dolgot és szorgos tanul­
mány tárgyává teszi a Bácsmegyébon 
alapítandó cukorgyár.

rilis 9 én, vasárnap sztikebbkörü értekez­
letet hivott egybe Zomborba, hogy azon 
egy, Bácsmegye területén létesítendő cu­
korgyár érdekében az első lépéseket meg­
tegye. A sztikebbkörü értekezleten, amely 
az Elefánt-szálloda külön termében folyt 
le, csak a megye vezérférfiai jelentük 
meg, mint akik személyes jelentőségük és 
összeköttetésük révén a nagy arányé ós 
fontos vállalkozás eszméjének megpenditó- 
sében eddig is munkálkodtak. Névszerinti 
Vojnits I*lván báró, Kiss Lajos, Dun- 
gyerszky Gedeon, Fernbach Bálint, Törley 
Gyula, Szemző István, Galambos Sándor, 
Molnár Károly, Falcione Lajos, Kiss Gyula 
stöbb.

Az előkészítő értekez'et feladatúul 
tűzte ki a gyár létesít és eszméjének kérész-



Z Zombor és Vidéke 1911. április 16.
tülvitelét. Latinovits Pál magvas előter­
jesztésben vázolta azokat az előnyöket, 
amelyek a cukorgyárral a Bácska jelentő­
ségét emelnék és felkérte a jelen voltak at, 
hogy szóljanak hozzá a tárgyhoz. Elsőn k 
Vojnits István báró fűzte a témához ötletét 
és nagy lelkesedéssel állott az alapítók 
közé. Többek feszólalása után az előkészítő 
értekezlet kimondotta, hogy:

1. úgy szociális, mint mezőgazdasági ' 
tekintetekből szükségesnek tartja egy, eset- , 
lég több cukorgyár létesitáaét Bácskában ;

2. kizárólag olyan cukorgyár létesító j 
sót óhajtja, illetve támogatja, amely más , 
gyárnak nem fiókja, hanem a megye terü­
letén önállóan fog működni;

2. azt az alapitó csoportot fogja Itimo* 
gatni, amely a gazdák érdekeinek kielégí­
tésére a legkedvezőbb feltételeket nyújtja 
és a termelőnek, mint részvényeseknek 
megfelelő befolyást biztosit a gyár veze­
tésében.

Az értekezlet végül Latinovits Pál 
elnöklete alatt bizottságot küldött ki az 
értékcsoportokkal való tárgyalásokra és 
az ügynek végleges előkészítésére. A bízott 
ság tagjaiul a következőket választoltak: 
Dutigyerszki Gedeon, Falcione Lajos, Fern­
bach Bálint, Kiss Lajos, dr. Lelbach 
László, Lovászy Márton, legiíj. Szemző 
István, báró Hammerstein Richárd, gróf 
Széchenyi Emil, Törley Gyula és Zakó 
Milán.

A bizottság most hozzálát az előké­
szítés nagy munkájához. Biztosit ja a szük­
séges mennyiségű nyers terményeket s 
már kötéseket eszközöl a gazdák körében 
azok cukorrépa termésének biztosítására.

Hírek.
A polgármester a gyermek­

nap érdekében.
Hauke Imre városunk polgármestere 

alábbi átiratot intézte lapunk szerkesztő­
ségéhez :
Zombor szabad királyi város tanácsától. 

10385. sz.
kig. 1911.

A Zombor és Vidéke telt, szerkesztőségének 
Zombor.

Minthogy a társadalmi gyermekvédő' 
lem érdekében f. évi május hó 1-én (hét­
főn) városunkban gyermeknap rendeztetik, 
mely alkalommal az egyes kereskedők és 
iparosok — a kik a gyermeknapot meg­
tartani akarják, azon napok bevételeinek 
egy részét az „Országos Gyermekvédő 
Liga" gyarapítására fordítják, ennélfogva 
a gyermeknap erkölcsi és anyagi síkéie 

"Vi*trö"eTrt*n'rf"fts'ztéIeitél fölkérjük,' hogyha 
gyermeknapot megelőzőleg egyrészt külön­
féle cikkekben a gyermekvédelem fontos 
kérdéseit ismertetni, másrészt kisebb köz­
leményekkel a táisadalom érdeklődését 
felhívni és ébren tartani, egyben ezen 
lappéldányokból egy-egy példányt rövid 
utón Dr. Radisits Lázár városi tanácsnok­
nak átadni szíveskedjék.

Zombor, 1911. évi április 4 én.
Hauke, polgármester.

* Gróf Tisza István a vár­
megyei tisztikarhoz. Gróf Tisza 
Istvánt vármegyénk tisztikara tudvalévőén

CSOKOLÁDÉ
nyersen való 

evésre 
PÁRATLAN

üdvözölte abból az alkalomból, hogy kép­
viselőházi beszédében elismeréssel nyilat­
kozott működéséről.

Gróf Tisza István az üdvözlésre a 
Miclnijlovifs

1911.

2,
7, 

dr. 
50,

következő választ. küldte
Kornél alispánnak:

Búd apest, 
Kedves barátom!

Fogadd és tolmácsold 
| vármegye tisztviselői kara 
! megemlékezésükéit, hálás köszönetemet.

Szívből üdvözöl igaz híved 
Tisza Liviin.

4 Közgyűlés. A Bác> Bodrog Megyei 
Irodalmi TatM».*ág folyó évi április hó 

. 23 un déiu áu 5 órakor Zomborban a 
Polgári Ku.-zihó tanác-öeiméhen közgyű ést 
tart, melyre a társaság tagjait ezúton is 
tisztelettel meghívj ».

* Szól Sándor-alapitvány. A
zombori állami főgimnázium lauan tes­
tületé elhatározta, hogy volt k all ácsának, 
Szól Sándornak emlékét nyugalomba 
vonulása alkalmából összes tisztviselőinek 
és volt tanítványainak hozzájáiu á.-ával 
egy segély egy esiileti aiapitvanny al örökíti 
meg. Az elhatározás immár tetté vált. A 
„Szól Sándor" alapítványhoz hozzál árul­
tak : 1. A Zombori Magyar Olvasókör
ivén: Tri'Chler Gyula 3 korona, Tárczay 
Dezső 4, ifj. Szemző Llván 2, Sztrilich 
Zsigmond 5, dr. Lederer Dezső 2, dr. Szi­
lágyi Károly 2, dr. Zátonyi Dezső 
dr. Csernyus Pál 2, PaUl Kálmán 
Halász Dávid 7, dr. Gaál István 2, 
Gombos Ignácz 10, Falcione Lajos 
Tárlsai István ő, dr. Frank Mihály 5, 
dr. Gál Rezső 10, Styrum Mór 2, Valient 
Nándor 2, Vojnits Ltván 2, dr. Késmárky 
József 2, Radány Péter 2, dr. Triscliler 
Aladár 3, dr. Huber József 5, dr. Turányi 
Zsigmond 5, Csavosy Lajos 3, dr. Kende 
Béla 2, Raáb Béla 7, dr. Strasser II -nrik 
K lenini Gyula, 2, dr. Pataj Sándor 5, 
Konyovits Antal 10, Zombori Magyar 
Olvasókör 100, Pein Adám 1, Pein Gáspár 
2, dr. N. N. 5 korona. II. Polgári kaszinó 
ivén: dr. Buják József 20 korona. 111. 
Szondy Mátyás ivén: Sztrilich-Fratricsevich 
Mimi 1 korona, Popovits Sebő 2, dr. Szondy 
István 5, Barthalné 2, Preszly János 2, 
Henneberg 2, Hetlesheimer Henrik 2, 
dr. Margalits Edéné 4. N. N. 10, Fejér Gyula 
4, Sztrilich Z'igmond 2, Deák Andorné 2, 
dr. Markowyth Lajos 4, özv. Czedler 
Jánosné 2, id. Szemző István 10, N. N. 2, 
Halni Ervinné 2, Veszelovszky Péter 1, 
Trischler Antal 2, Bruck Leó 5 korona’ 
— Az állami főgimnázium igazgatósága 
az adományokért, oz utón fejezi ki hálás 
k öszönetét.

* Érdekes hangverseny. Az
rb D a táwUk -úgy--mi i-Hr 

a zombori Egyházi Szerb Daliánkat, a 
Zombori Szerb Dalárda és a Szeib tanító 
és tanítónők képző intézet énekkarai most, 
Husvét első napján d. u. 4 órakor együttes 
hangversenyt rendeznek a gör. kel. egy­
házi énekből vett műsorral. Mindegyik 
dalárda külön-külön is fog énekelni két-két 
darabot, az összes énekesek együtt pedig 
egy darabot fognak előadni. Zombor közön- 
segének "agyon ritkán nyílik a||ia|olll 
ilyen felette erdekes hangversenyen részt- 
venm. A gör. kel. egyházi énekek saját­
ságos keletű motivomaikkal, eredeti és 
régies isu dallamaikkal a legnagyobb 
élvezetet nyújtják a zene kedvelő közön­
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ségnek. 8—9 óv előtt volt alkalmunk ilyen 
hangversenyt hallanunk a mikor még a 
minden szépért lelkesedő Gozsdu Elek 
rendezte azt a Szabad Llyceuinban, Akkor 
a gör. kel. egyházi zene történeti fejlő­
dése lett bemutatva, és az énekszámok 
kiválogatásánál is erre lett a fő súly fek­
tetve. Most azonban a gör. kel. egyház 
zeneköllé.-zet remekei lesznek bemutatva 
s különösen az e téren vezető nagy orosz 
zeneköltők művei lesznek előadva. Föl­
hívjuk a közön-ég figyelmét ezen érdekes 
hangverseny., mint olyan ritka élvezetre 
melyre Magyaroszág városai közűi majd 
nem egyetlen egynek sem nyílik alkalma.

* A gombos —erdődi vasúti 
hid. Gombos és Erdőd közölt 1870. óta 
gőzkomp közvetítette a vasút i közlekedést 
a Dunán ál, amely itt hatszaz méternél 
is szélesebb. A gőzkomp üzeme költséges 
ás a mellett, hogy nagy időveszteségg I 
jár, fölötte nn gbizhatallan. A drótkötél 
elszakadása, vagy jégzajlás a Dunán, min­
dig forgalmi zavai okozója. Pedig a vas­
úti forgalom ezen a vidéken nagyjelentő­
ségű az országra nézve, hisz itt kaposoló- 
dik be az államva.-uti hálózatija a vasúti 
forgalom Horvátországgal, Boszniával és 
Fiúméval is. Ez okból természetesen min­
denfelé nagy örömmel üdvözölték annak 
idején a kormány elhatározását, hogy a 
megbizhatutlan gőzkomp helyett állandó 
hid közvetítse a vasúti forgalmat a Dunán 
Gombos és Erdőd között. 1909. évi október 
hónapban hozzá is fogtak a hat nyílású 
hid építéséhez, a mely ez idő szerint 
Magyarország leghosszabb vasúti hídja, A 
hid költségeit 4.590 000 koronával irá­
nyozták elő, de ez az összeg 7 300.000 
koronára fog emelkedni, mert mintegy 9 
kilométer vasúti vonalat át kell helyezni 
és két állomást is kell építeni Az uj Ind, 
mint értesülünk, őszkor már átadható lesz 
a forgalomnak.

* Zombori Hétfői Újság. A lap 
a magyar kereskedelmi részvénytársaság 
kiadványa, melyet a vidéken terjeszti oly- 
képen, hogy 3 oldalt készen megnyomva 
küldi, a 4-ík oldalát üresen hagyja a helyi 
szerkesztőnek. A Zombori Hétfői Újság 
szerkesztője dr. Bridmann Andor és f. hó 
10-én jelent meg először Zomborban. Mi 
a vállalkozásnak Zomborban nem hosszú 
életet jósolunk.

* Eljegyzés. Dr. Szondy István 
szobránci Kir. járásbirósági jegyző, Szondy 
Mátyás kir. ítélő táblai biró és neje sz. 
Juray Matild fia, f. hó 13-án tartotta eljegy­
zését Nagybutykapusztán Kertész Katyó- 
val, Kertész István szabolcsmegyei föld­
birtokos és neje szül. Várady Katalin 
leányával.

......-’-VértTOi- Kártf/" 
A Hattyúdalokról a legtekintélyesebb 
fővárovi napilapok, a Budapesti Hírlap, 
Pesti Hírlap, Magyarország, Független 
Magyarország, Alkotmány stb. közölték 
már a kedvező ismertetésüket. Több 
vidéki lap is hozott jóla igen jó bírálatot. 
A Budapesten megjelenő Nagy Magyar­
ország pedig ezeket Írja a könyvről: 
„Hattyúdalok. A magyar közélet és 
irodalom egyik legkimagaslóbb, érdemdús 
alakja, Vértesi Károly e címen egy 
újabb müvét jelentette meg a könyvpiacon, 
niely különböző alkalmakkor elhangzott 
hazafias és társadalmi szónoklatait foglalja 
magában. Ez a könyv bámulatos közéleti 
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tevékenységről ad számot. Aki oly sok­
féle irányban foglalkoztatja elméjét, mint 
Vértesi Károly, ti minden szépet, jót. és 
nemeset felkaroló j-m-s író, az megérdemli, 
hogy nagyjaink smáb i helyezzük. Vértesi 
érdeme, hogy Zombor válójában Scl.weidol 
aradi vértanú szobra ékeskedik, hogy 
ugyanott Rákóczi fejedelmünk és Erzsébet 
királynénk emléke is méltó módon meg­
örökít tessék. A „Hattyúdalokéban erre 
vonatkozólag számos kortörténeti adat van 
felhalmozva. Tartalmaz még sok más 
érdekességet is a 12 képpel ellátott vaskos 
kötet, mely a szerző 40 éves írói munkás­
ságának igen szép határköve. Ára stb.“

* Helyreigazítás! Vonatkozással 
a lapunk f. évi 9-iki számában megjelent 
Generáli Biztositó közleményre utólag még 
megjegyezzük, miszerint ezen legrégibb és 
leggazdagabb biztosítótársaság zombori 
főügynőksége Bárány Lápét, és Fia urak­
nál van.

* A fiimagtermelés megho­
nosítása Magyarországon. Figyel­
mébe ajánljuk mindazon gazdáknak, kik 
Magyarországon fümagtermeléssel szándé­
koznak foglalkozni, hogy e célból Maulhner 
Ödön cs. és kir udvari magkereskedő 
céghez. Budapest foidu janak. A Maulhner 
cég, mely a gazdák jövedelmének nagyol)- 
bitása terén már oly gyakran volt úttörő, 
készséggel bocsájt. rendelkezésre egy régi, 
tapasztalatokban gazdag fümagtermelőt, 
ki a szükséges útbaigazításokkal és szak­
szerű tanáCiCsal szolgál. A cég ezt minden 
költség felszámítása nélkül teszi, sőt még 
a szakember útiköltségeit, is viseli. Ha 
figyelembe vesszük, hogy Au"Ztria-Magyar­
országba a mull évben is kiilföldről c upán 
fűmagot 2*/j—3 millió korona értékben 
hoztak be, úgy Maulhner c-‘g ezen moz­
galma a gazdák körében bizonyára nagy 
tetszéssel fog találkozni.

* Művész est a Vadászkürt 
éttermében. Itt. van Coliin, ki leg­
utóbb Budapesten is nagy sensatiót keltett 
önálló előadásaival s a kiről mindenütt a 
legnagyobb elismeréssel nyilatkoztak. F. 
hó 17-én tartja mese szép mű órával, 
egyetlen estélyét. Az előadást érdekes-ó 
teszi az is, hogy közreműködik az ♦ uróp.t- 
szerte ismert hölgyimitátor Szilágyi Ele­
mér is, ki nemcsak Csodásán szép c-engő 
hangjával, hanem mesébe il'ő és kii c « k» t. 
érő toalettjeivel is mindenhol a legnagyobb 
feltűnést keltette. Ajánlatos, kik jobb 
helyeket akarnak, az étterem íőpii cérénél 
bejelenteni.

* Tanfelügyelő kirendeltség 
Újvidéken. Érte sülésünk szerint Új­
vidék a jövő évben tanfelügyelői kiren­
deltséget kap. A Zomborban székelő ían- 
felUgyalőLbir.ele.l ..ké.pt.eleji i>kólát
minden évben meglátogatni, nemcsak mert 
az iskolák óvről-évre szaporodnak, de a 
személyzet is kevés. így jutott felszínre 
azon óhaj, hogy Újvidéken kirendeltség 
szerveztessék. Ez ügyben az újvidéki 
főispán már meg is tette az előterjesztést. 
A kirendeltség szervezése esetéban a 
csajkás kerület iskolái is Újvidékhez len­
nének beosztva.

Egy
llö

ki ogóttzsógos bőrápolásra 
tart, különösön szeplőt el* 
tüntetni ós bájos, puha 
bőrt ős fohőr arcot akar, 
mozsdjon csakis 
vesszőparipa
liliomszapannal 
(védjegy vosszőparipa) 

Rergmann & Comp. Tét- 
sokon a. E. gyárából. Da­
rabja 80 fllJórért kapható 
az összos gyóvyazortárak* 
bán, drogériákban ós illat- 

Bzorkoroakedősekbon.

* A munkáspénztár és az 
•rvOBOk. Az az elvi harc, mely hossu 
időn át folyt akörül, hogy az orvosok 
mily mód szerint legyenek alkalmazva a 

munkásbiztositó pénztárnál, végétért. — 
Ugyanis a m. kir. állami munkásbiztositó 
hivatal hatályon kívül helyezte az orszá­
gos pénztár határozata alapján kötött 
tisztviselői orvosegységet, és kimondta, 
hogy az orvos, — kivéve a főorvos — 
nem lehet tisztviselője a pénztárnak, az 
esküt c-upán a főorvos tartozik letenni. 
Ellenben egyezséggel kell az orvosokat 
alkalmazni a hivatal állal kibocsátott 
orvosi szolgálati, fegyelmi és tisztviselői 
szabályzat alapján, melyet az orvosok 
uláirni kötelesek.

Minden seb 
gondosan tisztán tartandó mert különben 
a legkisobb seb is nehezen gyógyuló 
súlyos sórülóssó fejlődik. A prágai házi 
kenőcs 40 óv óta a legmegbízhatóbb kö* 
tésnek bizonyult. Megvédi a sebet, eny­
híti a gyuladást ős fájdalmat, hüsitőleg hat 
s elősegíti a lieggedóst és gyógyulást. 

Postai szétküldés naponként.
1 dobozzal 70 fillér. Pos 
tán az összeg előlege- 
beküldése esetén 4dobo.

korona IG íill, 10 doboz 
7 korona portómentesei, 
t igyeljlliik a készitménycb ausziiu nevére 
ára és védjegyére, Valódi csak 70 fillérért, 

Főolárusitója--------

FRAGNERB
kir. udv. szállító gyógyszertára. 

„Fekete sushoz"---- -
Kleiiise tv, 2d3 E. ke de 

Nr riidamívsr.
Kapható továbbá Török J., dr. Egger La 
ós Egger J. gyógyszertárakban Rudapes* 
len ős minden más gyógyszertálban.

♦ Zenta törvényszéket akar, 
Zenta városa élénk mozgalmat indí­
tott, hogy az újonnan felállítandó tör- 
vényészékek egyikét megkapja és e célra 
telket ad, h teljesen megfelelő palota épí­
tését vállalj:',

b 
@ 
b 
b i
B 
B 
B 
B 
B
B B 
B 
B 
B 
B 
B ■> s* g s w

* A gőzgépkezelők és kazán­
fűtők legközelebbi képesítő vizsgái Sze­
geden április hó 30. napján d. e. fél 9 
órakor a szegedi (felső ipariskolában) fog­
nak megtartatni. A vizsgálati kérvények 
kellően felszerelve a in ki/, kér. 
feltigvelő-éghi z (Tisza Lajos-körut 
I i |. i i t i . i < I • I.

csúsz.

rP i ag

vihar 
vonult el héttőn óbecse városának határán. 
Zuhogó eső esett, amelyet, sürtin kisért a 
dörgés és villámiái. Túrjáról az óbecsei 
vásárra igyekezett Vility .lován rendőr és 
ennek kétkerekű kordáján Bosnyakovits 
Pál tanító. A villám útközben a lovát 
agyonsujtolta, a két ember pedig eszmélet­
lenül bukott a kocsiból a ló hullájára. Ebben 
a helyzetben találtak rájuk az arra haladó 
emberek, kik beszállították a két eszmélet* 

Ibii embert az egyik óbecsei szállodába. 
Hosszú idő múlva magukhoz tértek, do 
Vility Jován Ütőképességét, Bosnyákovits 
Pál pedig hallását veszítette. Az orvosok 
véleménye szerint lehet, hogy hoszszabb 
idő múlva érzékük épséeót esetleg visz- 
Bzanyerhelik. A határban a nagy víz jelen, 
tékeny károkat okozott.

Fejfájás, szédülés, szívdobogás 
legtöbbször oak makacs székrekedés­
nek következménye. Ha reggelenként 
éhgyomorra fél pohár valódi Ferencz 
Jőzsef-keset űvizet iszik, természetes, 
tehát ártalmatlan módon fog rendszeres 
bélműködést elérni, miáltal az előbbi 
pangással járó kellemetlen tünetek is 
csakhamar megszűnnek.

Kitűnő orvosi észleletek alapján 
immár dönlhellenül meg van állapítva, 
hogy a Ferencz József keserűviz sze- 
rencsés összetételénél fogva, az egyedül 
tarlós hatású és kellemes izű termé­
szetes hashajló!

Alánlatos csakis „Ferencz József"* 
kese, űvizet kérni, mert több csekély 
értékű víz csalódásig hasonló címké­
vel van forgalomban. A régi hírnevű 
„Ferencz József“ vizel mindenütt a 
gyógylárakban és szolid füszerüzletek- 
ben árusilják.

fji

0
‘ veszélyes állapot, melyet ha- 

,iU,ók’aliinul a SCOTT-féle 
Emuls'óv il kell megszűnteim. 
AzEmul ió hatalmas erősítő 
szer, melyei orvosok és bete- 
g' k azonos bizalommal hasz- 

" nálnak A SCOTT féle Emui- 
Emulsió vételénél sió jobbi/ü, könnyebben 

a SCOTT-fólo eljá-( niészhflö és hatékonyabb, 
ha’minl a közönséges csnka- 

lászt) kérjük figye- .... ,, ■lein 1)0 venni. Után*mí'Í(>l-ij. Próbálja meg és 
zattól óvakodjunk.meg fog győződni róla. A 

SCOTT-féle Enmlsió
egyenlőképp hasznos vérszegény és sápkóros 
betegeknek, bármily koruk legyenek is. Egy 
eredeti üveg ára 2 K. 50 f. Kapható min­

den gyógyszertárban.
)( Egy népszer. A „Moll-féle sós- 

borszesz“ által a betegeknek egy ép oly 
gyógyhatású, mint o'csó szer nyujlatik 
köszvényes és c>uzos bánta'maknál, sebek­
nél és daganatoknál. Egy üveg ára utasí­
tással együtt k 2. Szétküldés naponta 
utánvét fellel Moll A. gyógyszerész, c-*. és 

’k 1 r. *u<Tvr^száTííí.ő" ~aítai~Becs, F TűcfiTuu- 
ben 9. A védéki gyógyszertárakban és 
anyagkereskedésekben határozottá;’. Mail­
féle készítmény kérendő az ő gyári jel­
vényével és aláírásával.

Számoljon pénzével!
Olcsó az ami jó. Ez különösen szappanba 
vonatkozik. Mert egy czlkknél sem Jatsdk 
oly nagy szerepet a minőség mint ennél. 

Sunlight Szappan 
gyorsan és alaposan tisztit, egyszersmind 
kíméli • legfinomabb szövedéket és a lc<-igflnomabb szövedéke. . 

Kényesebb színeket.
Kettős darab 30 fillérért. 

Nyolczszögletü darab 16 fillérért.
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ÍSALVATOR
--------------------------
kiváló bor- cf ' 

lithiumos 
gyógyforrás 

vese- és hólyagbajoknál, köszvénynél, czukorbetegsógncl, vörhenynól, emérz-
tési és lélegzési szervek hurutjainál kitűnő hatású. Természetes vasmente;ravai yuviz.

Kapható ásvánvvizkereskfldésekber _ CriHII TJ.’Q ÁCíKT Szinye-Lipóczi Sálvatorforrás-vállalat * 
és gyógyszertárakban. ALIIUL ILo AULAI Budapostt y. Rudolf rak.-art 8.

* A hálószobák réme, a polos­
kák kiirtása eddig a lehetetlen dolgok közé 
tallózóit. Mióta azonban a Löcherer C- 
mexinnel történlek próbák, beigazolódott, 
hogy a Cirnexin nemcsak az élő poloskát 
pU'Zlitja el nyomban, de a Cirnexin hatású 
folytán a peték rögtön kiszáradnak és 
többé ki nem kelnek. A Cirnexin mindenütt 
használható, szövetei, bútort, falat, vagy 
festést, nem piszkit ; nyomot vagy foltot 
nem hagy. Mely ellen egyedüli biztos szer. 
Kapható : Német Ignácz gyógyszertárában 
Zombor és a készítőnél Löcherer Gyula 
gyógyszertárában Bárt fán.

Vannak fájdalmai?

Használjon FeHerJéle Elsalliiidot és Fellel’- 
féle Elsapílulákat, melyek egyedüli készítője 
Feller V. Jenő udvari gyógyszerész. Klubién, 

Centrale 126. sz. (Zágráb ni egye).
I. A Feller-léle Elsafluid saját tapasztalatunk 

szerint fájdalomcsillapító, gyógyító, gyengesé­
get megszüntető hatással bir, gyorsan ós biz­
tosan gyógyít csúzt, köszvényt, ideggyengc- 
séget, oldalszúrást, szaggatást, influenzát, fej-, 
fog- és derékfájást, zsáhát, bénulást, szemfá*  
jást, migriint, sok itt meg nem említett beteg­
ségtől megszabadítja az embert. A Fellerdóle 
Elsaíluidot, rekedtség, nátha, mell’ és torokfá­
jás és légvonat vagy büféstől eredő bajok ellen 
is páratlan gyógysikerrel használják. Valódi 
csak úgy, ha minden üveg a „FELLER ' nevet 
viseli. 12 kis vagy G dupla vagy 2 speciális 
üveg bérmentve 5 korona.

II. Továbbá tndomására óhajtjuk hozni,hogy az 
emberek ezrei gyomorbajok, görcs, étvágyta« 
lanság, veseégés, hányási inger, rosszallót, fel-

__ böfögés, puffadtság. dugulás, arany eres .bán: 
talmak és különböző emésztési zavarok ellen 
kitűnő és biztos sikerrel használják a Feller- 
féle hashajtó Rebarbara-Elsapilulákat. 6 doboz 
bérmentve 4 korona. Óvakodjunk azonban 
utánzatoktól és címezzünk mindon rendeléts 
gondosan

Feller V. Jenő gyógyszerésznek, Stubicii, Cent- 
rnle 126. sz. (Zágrábmcgye). 

* Liliom tipró. Csúnya és förtel­
mes bűnt leplezett le az óbecsei csendőr­
ség az éber szomszédok följelentése alap­
ján. Ugyanis kiderítette a csendőrség, 
hogy Tolvaj István szabó egy kis leány­
kát, T. I. földmivesnek 7 éves leányát 
cukorkákkal az országos vásár alkalmával 
magához édesgette és lakására csalva ott 
megkmozta, ártatlanságát eltiporta. A 
szomszédok, a kik már rég gyanús szem­
mel kisérték a 70 év körüli vén Satyr 
perverzitását, észrevették a bűnös szán­
dékot és rögtön értesítették a csendőr- 
séget, sőt rá is törtek a bezárkózott 
liliomtipróra, a kit talán meg is lincsel­
nek, ha a csendőraég közbe nem lép, Az 
orvosi vizsgálat és a szomszédok vallomása 
alapján Tolvajt letartóztatták hétfőn és

szerdán az újvidéki ügyészséghez szállí­
tották ál — A su’yos erkö'c-i tévedé-be 
eseti ember bizton elveszi méltó büntetését, 
de sajnálni leijei azt a tisztes, törekvő 
iparos családot, melyre ily szégyent és 
mtghurco'talá<l hozott a meglévelyedett 
öreg ember.

♦ A titokzatos idegen. R jtélyes 
körülmények közöli történt halálesetről ad 
hirt szabadkai tudósítónk. Egy eddig 
ismeretlen úri ember a mu't pénteken be- 
vánszorgotl .Juhász Ferencné lakására és 
szállást kért. Az asszony, bár nem ismerte 
az idegent, könyőrületből szállást, adott a 
beteg embernek, aki néhány órai pihenés 
után nagy rosszu'iétről panaszkodott. Az 
asszony erre kocsiba ültette az idegent, 
hogy a kórházba vitesse, de alig ment a 
koc-i néhány lépési, az idegen lefordult 
az ű'ésről és meghalt. Mivel nincs kizárva, 
bog}' az idegent megmérgezték, a rendőr­
ség megindította a vizsgálatot a rejtélyes 
haláleset kiderítése végett.

)( A Dr. Borovszky-féle bo- 
rolin só.'borszesz hatása igen nagy szag 
gatás és szúró fájdalmak megszüntetésére 
külső használatra alkalmas. Kitűnő fér- 
tőtelenitő háziszer üvegje 1 20,2 és 2.50 K 
Lásd a hirdetést.

* A rétosztók. Több mint 4000 
kérvényben kérték a rétosztók a titeli 
telekkönyvi hatóságtól vélt jussukat. Végre 
megjött a válasz Az illető hatóság eluta­
sító végzésében többek között kimondta 
azt is, hogy: „Az úgynevezett réti föl 
delinek az 1967. évi összeírás alapján 
igénylői ugyanis kimerítették már mind­
azon törvénykezési utakat, melyek a réti 
földek egy része tulajdonjogának meg­
szerzéséhez jogszerűen vezetnek". A rét­
osztás délibábját kergető szegény félre­
vezetett c<ajkások befogják látni e telek- 
kövyvi hatóság elutasító végzéséből, hogy 
bálványozott vezérük újra becsapta őket, 
a néhány kicsalt koronán felül még érzé­
keny bírságot i< szerzett nekik. Az analfa­
béta törvény tudor egy-egy átirt koronás 
bélyeggel látta el a kérvényeket a telek­
könyvi hatóság pedig kötelességszerüen 
12—12 kor. lelet felvétellel torolta meg e 
nagy arányt! béiyegc-onkitást. Az újabb 
kudarc s a bírság-fizetés felett őrzendő 
keservek talán csak kiábrándítják végre 
népünket a Gyóka vezér szuggerált sze-

i rencsétlen s költséges'rögeszméből.

Irodalom.
— „Ország Világ" szépirodalmi képes 

hetilap. Szerkesztik dr. Váradi Antal és 
dr. Fáik Zsigmond. Az illusztrációk olyan 
tömegét látjuk az „Ország-Világ" legújab­
ban megjelent (15 ik) füzetében, amely 
még a világhíres angol és francia képes­
lapoknál is nagy’ esemény számba menne. 
A kiadó a tavaszi vásár alkalmából majd- 
hogy nem megkettőztle a lap terjedelmét, 
a jól sikerült fényképi reprodukciók hosszú 
sorozatával ismertetve ezt a szépjövőjű 
intézményi, amely már mostani embriójá­
ban is kezd hasonlítani a híres lipcsei 
„messe"-khez. Vagy egy tucatra való 
képen keletázsiai nevezetességeket, népias 
jeleneteket, tájképeket látunk; egy másik 
képsorozat kúria mostani jubileumval kap­
csolatosan mulat be érdekes dolgokat. 
História meg egyéb tárgyú képek, aicmások 
stb. seregét találjuk még e számban: szinte 
sok is volna mind elősorolni. Az arcképek 
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közül csupán néhányat emlitiink meg; igy 
Tóth Imréét, a Nemzeti Színház jubiláns 
igazgatójáét, Günther Antalét, Wavrik 
Béláét és Dárday Sándorét ; az aranylako­
dalmas Ováry Lipót miniszteri tanácsosét 
s nejéé!, továbbá a most elhunyt Zoltán 
Jenőét, ki egykor a Magyar Színház igaz­
gatója volt.. A magas színvonalú irodalmi 
részbe regényeket, elbeszéléseket, kritikai 
cikkeket vagy költeményeket Írtak: dr. 
Bányá'Z László, dr. Bozóky Dezső, dr. Fáik 
Zsigmynd, Gyárfás Zsigmond, N Kiss Fe­
renc. dr Rózsa Ignác, Szentkirályi B, 
Szilágyi Miklós. Thoméü József, dr Váradi 
Antal, Versényi György stb. Igen érdeke­
sek s tartalmasak a rovatok is, igy: Szín­
ház, Művészet, Irodalom, Hírek, Sport Zene 
stb Mutatványszámot ingyen küld a kiadó­
hivatal (Budapest, V.. Hold-U 7.), ahová 
az előfizetési pénz bekü'dhető. A lap ára 
félévre 8 korona.

— A „Vasárnapi Újság" húsvéti száma 
a szokottnál nagyobb terjedelemben és 
gazdagabb tartalommal jelent meg. Első 
helyen Mészöly Géza, az elhunyt nagynevű 
művész egy ismeretien képét közli. Kép­
sorozatok mutatják be a besnyői butuso­
kat, a falusi kalácsszentelést. Móricz Zsig­
mond színdarabjának előadását a Nemzeti 
Színházban. Erdély nevezetes várait Léva 
várát, a montekarlói motorcsónak versenyt 
stb. Szépirodalmi olvasmányok Vargha 
Gyula verse, Móricz Zsigmond zsoltár­
fordításai, Kaff-ca Margit novellája, Mar- 
celle Tinayre franciából fordított regénye. 
Egyébb közlemények: Lilkei Aurél és 
Pörgő Gergely eredeti rajzai, Horváth 
Rezső kúriai tanácselnök és Ghyczy Béla 
altábornagy arcképei, tárcacikk a hétről 
s a rendes heti rovatok : Irodalom és mű­
vészet, sakkjáték stb. —- A „Vasárnapi 
Újság" előfizetési ára negyedévre öt korona, 
a „Világkrónikáival együtt hat korona. 
Megrendelhető a „Vasárnapi Újság" kiadó­
hivatalában (Budapest, IV. kér. Egyetem­
utca 4. szám). Ugyanitt megrendelhető a 
, Képes Néplap" a legolcsóbb újság a ma­
gyar nép számára, félévre 2 kor, 40 fillér.

Nyilttér.*)
Is money, mondja az angol, 
ö nem ér rá ágyba feküdni és 
izzasztó-kúrát tartani, ha meghűlt. 
A mi kereskedőink is igy cselek­
szenek. Ha meghűlnek s köhögnek, 
elnyálkásodnak, nyakukat fájditják 
vagy más bajuk van, akkor tud­
ják, hogy mindezeknek kényel­
mesen és biztosan véget vethetnek 
Fáy valódi sodeni ásvány pasztillá­
jával. Még hozzá olcsón, mert egy 
doboz ára csak 1 korona 25 fillér. 
Hamisítványt ne engedjen magára 

” e rőw a kiírni ." ~ —
Föképviselel Magyarország és Ausztria részére, 
W. Th. Gunzerl cs. és k. udv. szállító, Wien, 

IV. 1 Giosse Neugasse 17.

i Évszázadok óta ismert

Time
8® ?®
8® 8®
8® 8®
8® 8®
8® 8®
8® 8®
8® 8®
8® 8®8® 8®
8® 8®

Raktár Zombor részére: Woldlnger S. és 
Zs. és ifj. Ilolndlhoffor Róbert uraknál.

(* Ezen rovat alatt közlőitekért nőm vállal 
felelő ségot a ezerk,
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X 
X 
X

Van szerencséin a n. é. kö­
zönségnek becses tudomására 
hozni, hogy a Falcionu-fürdőt 
át voltéin, azt teljesen restaurál­
tam és a t. fürdőközönségnek 
hényelinére berendeztem.
A fii i dő reggel 5-től este 8-lg 
nyitva. Gőzfürdő urak ró zére 
mindrnnap d. e. CMik Nze (Ián 
d. e. (> ó áig. Gőzfürdő bökyek 
löszé e in ’deiinap d. u . szer­
dán délelőtt !) órától. Vasár­
nap délután szünet. Kádfürdő­
kéi mali é> liökyek mindenkor 

használhatják.
Tyúkszem-vágás úgy a fér­

fiak, mini a nőknél megbízható 
szakéi leiemmel eszközölt élik. 
Pontos és kifogástalan kiszolgálás. 

Trijes ll.'Zt elei lel
KISS ANTAL bérlő.

X
X
X
X
X
K
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
XXXXM4 - XXXX3XXXX

x 
X 
X
X 
X
X
X
X 
X
X
XMX
X

Többszörös kitüatetésbeu részesült a szenzációs csodaháziszer 
-A. Í>B- MOltOVSZKY .FÉLE

Hi BOEOLINHi
WW_______ _ _____________________________
m®ly. vármegyénkben megjelent. — Ez a háziszor tintásában ós orőalkotásában folülmulhatathw 
giiinökóros izom* ós idegfájdalmak, főj- és fogfájás, továbbá mindon meghűlés okozta bajok, mint 
rbouma, köszvóny, csuz, ischiás, izületi lob ós zsábában szenvedők, végül fagyás ós ógósi sebek, 
fájdalmainak megszüntetósóro. Kiváló fertőtlenítő* ós tosótvó háziszor. Főraktár; városunkban Fehér 

Viv.n (Iroguei’lájábaii, — a hol 1.ÖO, «. - ós SJ.f>O K*as iivogokben kapható.
Nemesmililicsen : Tarján Géza gyógyszertárában, Hódságon : Turniann Lajos gyógyszer!árában, 
Ujverbászon : Schuch Károly gyógyszertárában, Bijtnokon: Ifj. Berger Jakab kereskedésében, 
Báoslopolyán: Nagy Sándor keresk., Cservenkán: Geyer László ésKnefély Lajos kereskedésében 

Or- Borovszky RP orvos és Borovszky K.
Budapest, II. kér.. Fő-utca 77/c. szám.

® W K

„Mi-l-ii? ’ — Papa megengedte ! Hisz’ valódi 
J lCOBI-léle Antiiiicot in-c garetlahüvclyek 

fadobozban !“

Vigyázzon! Csakis a „JACOBI“ jelzéssel valódi!

Szőlőolt vány okát 
szállít amerikai sima és gyökeres vesszőkot 
különféle fajokban, fsijiizia*ájréri jólállva 
logdusabb választókban a már óvok óta 
elsőnek ós legmegbízhatóbbnak ismert: 

Kiskűküllömenli első szőlőoltvány lelep 
tulajdonos: CASPARI FRIGYES. 
Medgyes 59. sz. (Nagyküküliö m.) 
W lessék Lépes árjegyzékei kérni! "W8 
Az árjegyzőkben találhatók az ország min­
don rószóről érkezett ell-merö I* vélek, en­
nélfogva minden szőlőbirtokos megrendelé­
sének megtótele előtt az ismerős személyi­
ségektől ug.v szó-, mint Írásbeliié? bizony-

I ságot szerezhet magának fenti szőlőtelep 
| feltétlen megbízhatóságáról.

. • , A tavasz beálltával ne felejtse . • . 
Festék, Lakk, Lakkfesték, Ecset stb. 
------------ szükségletűit, már most_________~ 

Raczits és Czvrkusits 
nagykereskedő cégnek 
külön erre a célra berendezett 
l t ó k iiz 1 e téb en 

ZOMBOR, Szentgyörgy tér 6
:: (Dr. Pavlovit* féle palota) 
fedezni, mivel ezen cég az összes 
— fo s té k á r u k a t — 

laminl az ezen szűk mába vágó összes 
más cikkeket nagy menny Légben eredeti 
forrásból szerzi be, s igy csak ezen cég­
nél van alkalma a legjobb minőségű árut 

arány tálánál olcsó áron 
bármily csekély mennyiségben beszerezni.

Ha tehát szüksége van bárminemű: 
vegyi ós földfestékre, finom, saját 
őrlé.-ű tiszta olajfestékre, finom, finomabb 
és legfinomabb Borostyán pudlófe-tékre, 
rögtön száradó legfinomabb Linóleum 
padlólakk festékre, finom Parkéi fény­
mázra ós viaszra, úgyszintén finom 
Hiiiíófőnymázak a bármily minőségben, 
az összes többi fény mázakra, bármely 
munkához, a legjobb minőségű mázoló, 
festő és egyébb ecsetekre, valamint kerti 
vasbutorok festéséhez szükséges Emeil- 
Lakk festékekre eddig nem létezett jó 
minőségben, — valamint ha szüksége van 
bármely néven nevezendő: Fertőtlenítő 
szerekre, KAtráuyrn, vagy Karból i nénin- 
ra, úgy lordu'jon a legnagyobb bizalom­
mal cégünkhöz, mert ily módon sok pénzt 
és fáradságot megtakaríthat magának.

Iparos uraknak gyári árak.
Megtisztelő látogatását kórve, jogyzünk 

kiváló tisztelettel Ráczifcs é? CzVnkusits 
nagykereskedők.

mm

Walla József
®s

sz.

©

©
©

OKOS fej
ehnjátltliatju azon vívmányokat, melyekkel a 
tápszei’kémla a háziasszonyt megajándékozta. 
Dr. Oetkor sütőpora á 12 f. élesztő pótlásául szolgál, 

mellyel kuglófokat, linzi ós más egyéb tortákat, valamint 
mindonnomü sütomónyoket ós tésztákat lazábakká, na- 
gyobbakká, jobb izüvó ós könnyebben emószthotővó tosz. 

Dr. Őrikor pudingpora á 12 f. tejjel főzve, gyerme- 
koknok ós íolnőttoknok csontot képző, nagyszorü ós olcsó 
utóeledelt nyújt.

Dr. Oetkor vanllllncukia á 12 f. csokoládé, toa, 
puding, toj, mártás ós créme vanilliázására szolgál ós 
toljoson pótolja a drága vanillia-csövet. Egy csomag tar­
talma 2 8 jó vanillia»csőnok felöl meg.

Kimerítő használati utasítás minden csomagon. Kapható 
minden élelmiszer Üzletben, valamint drogériában.

Vények ingyen. "Wü
------- Dr. OETKER Baden—Wien.

cementárugyár r. t. • 
Mozaiklap, mftkő- és ce- • 
meiitárugyáv, beton, vasbe- 
beion és burkoló építési © 

= vállalat. c
Iroda és gyár kizárólag :

BUDAPEST, J
VIL, GIZELLA-ÜT 38. SZ. •
Alapittatott 1878. Telefon 59-90. J

XXXXXXXXXXXXXXXX

Nyaraló, 
remek kilátással, gyönyörű fekvésű­
hajó- és vasut-állo mással bíró hely­
ségben- Villaszerűén erkéllyel épült, 
szőlő s parkírozott udvarral körül­

vett- W 16000 koronáért 

szabad kézből eladó.
Cím a kiadóhivatalban.

xxxxxxxxxxxxxxxx

CLAYTON & SHUTTLEWORTH
>eMt, Vúozl'kor n t GB,

által a legjutányosabb árak mellett ajánltatnak
Locomobllok és cséplőgépek, benzinmotoros cséplőkész­

lóhere-
kaszálógépek,cséplők,

marokrakó- k évek ötö-arató gépek,
széna-

minden egyéb mezőgazdasági gépek.

letek, magánjáró gőzgépek, szalmakazalozók,
tlsztltö-rosták, konkoly őzök,

szalmasajtók, boronák,
szénagyUjtők,

sorvetögépek,
Planet jr. kapálók, kukorlcza-morzsolók, szecska­

vágók, répavógók, darálók, őrlőmalmok, egye-
temes aczélekék, és 3-vasu ekék és
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Brády-féle gyomorcseppek 
ii Máiiaezelll Szllz Mária 
védjegygyei ollátva, molyeket 
Mii iacolii gyomoroseppeknek 
nevez a nép, harminc esztendő 
óta úgy beváltak, hogy nólkü- 
lözlietetlenok minden háztartás­
ban. E csoppoknek utólérhetet- 
lenül jóhatása van emésztési 
zavaroknál, azután páratlan gyo- 
morrontáH.uyuiiioiégós.szekre- 
líedes, f<j- és gyomoigb’rc b’k, 
émelygés, hányás, úlmailaiiság, 
kólikii, vérszegénység, sápkór 

stb. ellen. Kapható mindon 
gyógyszertárban. Egy nagy üvog 
K 1'60, kis üveget —90 fillér,

, 6 üveget K 5'40, 3 nagy iivoget 
ix 4'80 beküldése után küld franco: BRÁDY K. 
gyógyszertára a „M agya r-Királyhoz" Bécs, I. 
Floischmarkt 2., Depót 5. Ügyeljünk a védjegyre, 
a mely a Mariacelli Szűz Máriát ábrázolja, a vörös 
színű csomagolára és az aláírásra, a mely az 
. Idáit levő kép másolata és utasítsunk vissza 

minden utánzatot.
Kapható : Német 1. városi gyógyszertárában 

Zombor, a nagy szerb templom mellott.

I

vontatható

f

r*

Ki akar

magát és gyermekeit 

kohogestol 
reked tséjr, katarrus, cin yálká- 
8O(Iás, gégekata: rii8, götes- és 
gégéimruttél meg akar szakilani, 
vegyen az orvosilag kipróbált és 

ajánlott

KAISER-féle

a „heroin fenyővel 
íyQf)f] közj. hitelesíteti bizonyil- 
UUUU válly fe|ő|e.

Csomagja 20 íi 40 fillér, adag 80 lller.
Kapható: Iliin Dezső, gyógyszertára 
az angyalhoz ós Városi gyógyszertár 
8zent-G)Örgy-tér 5. sz. Zon.borban. 

Gebauer Emil gyógyszerész Báes.
Klelner Dezső gyógyszerész 

Bácsszentivan.

Margit-Créme

szép lenni?
Kevés hölgy van a világon, ki a Földes-féle

MARQIT-CRÉME
i ’ ckenőcsöt. ne ismerné A bőr min- 

•l<’memü tisztátlanságát, szeplöt, 
pattanást, mítoszért, májfoltot, 

* ncokat slb. gyorsan és biztosan 
• 1 távolit és az arc ideális, szép 
é* Üde lesz. Nemcsak az aicbőr, hanem 

nyak, váll és kéz fehérítésére 
és szépítésére is legalkalmasabb. 

Az összes szépilőszerek közölt a

Földes
féle —
rveiid a legnagyobb kelendőségnek, mert tel- 

, ártalmatlan és zsirtalan. — Nagy tógely 
I icsi 1 korona, minden gyógytárban és dro« 

gériAban. ©■F"' Kiváló toilolbcikkek: MARGIT 
IIÖI.GYPOR (3 színben) 1 20 korona. MARGIT 
SZAPPAN 70 Hllér, MARGIT FOGPÍP 1 kor, 

MARGIT ARCVIZ 1 korona.
Te ék a z&rÓTédJegyre ügyelni és 
esakl. eredeti készítményt elfogadni, 
melynek &i talniatlans&gkért éé kitűnő 

■ alii-Aért felelősséget ríllalok. = 
; Zta’küidi" FJlíoi Kelemen jjípjríiz Aradon.ö

I **** ***

Van szerencsém a n ó. közönség szives tudomására adni, hogy a raktáromon levő leg­
finomabb angol, francia és magyar szövetből tetszés szorinti választás és megrendelés szerint 
alább felsorolt íuházati árukat, legjobb kidolgozásban és árban 4 év illatI szállítom:

uéuy nyári mkcó szabású öltöny, 
három tavaszi „ „ „
két téli 
egy Ferenc József vagy fi aek „ 
egy zsákét vagy szmoking „

összesen Idlencszihliiiivau kmonn, moly összeg havonkinti 20 koronás részletekben a cég 
által a megrendelőnek beküldött nyugta ellenében lesz fizetve.

Alulírott cég kötelezi magát arra, hogy azon ruha helyett, amely nem felel meg, mási­
kat készíteni. A cég kötelezi magát a ruhák jókarban tartását díjtalanul eszközölni.

Magamat a nyagyérdemű közönség jóindulatába ajánlva, maradok kiváló tisztelettel 
TAwurkc. ,,,'i katonai szabó ZOJÍROR, 1‘etöfl-utea 4. szám 

XXJUipi Uí-aHOS a Nikollis palotával szemben.

bármelg más nemzetközi fürdőt is íelülmul, 
Vasuti-, posta- és távírda-állomás 
Dél-Magyar ország', Melencze, 

t«- ■ • (Torontálmegyo.) --

Nyitva május hó 16-töI szeptember lö-ig.
Négy modernül berendezett 
74 szobából álló szállodával.

A fürdőn orvosi szak tekintélyek rendelnek.
Javalva : Köszvény, idült izületi rheuma, serophu- 

tosis minden alakjában, kenőgyógymódnak 
ellenálló bőrbetegség, psoriasis és prurigóban, 
vérzésben szenvedő nők, idegbetogség, csont- 
bántalmak. Carias Necrosisnál és idült luos 
bántalmaknál is biztosan gyógyít.

Kitűnő jó magyar konyha, valódi hamisittatlan 
borok, olvasó- és zongoraterem, tekeasztal és 
tekepálya, nagy, virágos és árnyékos park, 
padokkal, naponta cigányhangversony tartatik.

Prospektust kívánatra díjtalanul küld a f=?
FÜRDŐIGAZGATÓSÁG.

*

ti
* 
•K

I

KEID LAKK
a Konyhabútor, asztal, szék, 
Z Itt van „Keil-Lakk" ázurkék.
J Kertibútort fessünk zöldre,
• Gyermekeknek örömére.
O „K e i I-la a k k“-ból van minden szin, 

Kék, piros, zöld-rozmarin.
a Szóval: ház vagy nyárilak,J Mindig legyen ott „Keil-Lakk"!

Országszerte hire járja:
A „Keil-Lakk N«nak nincsen párja,
Pompás fényben a padló,
„Keil-Lakk“ amellett olcsó,
A ki egyszer ilyet használ, 
Többet mást nem tűr a háznál.
Ajtó, mosdó, ablakpárkány
Oly fehér lesz, mint a márvány,
Ha fehér „Ke i l-L a k k“-ot veszünk,
S vele mindent jól befestünk.

M indenkor kaphatók:

Waidinger S. és Zs. cégnél ZOMBORBAN.
J Bács; Resch József.
J* Hódság: Rausch Ede. 

Kula: Récsei Miksa.

WWW 

egy téli kabát, 
egy l'olsőkubát 
két dlvatiiadrág, 
két tliratmellény

* I

* f

X- 
X- 
s

benzinlokomobilók és cséplőgépek.
Vegyes vidéken is kitünően beváltak.

A legmegbízhatóbb és legbiztosabb üzem, csekély 
bonzinfogyasztás, egyszerű szerkezet.

Szivógíizfelepeink vi 1 ághirtiek.
Schwed nyersolajmotorok.

Mag&njáró és vontatható
00 íafűrészelők és kőtörők. 00 
Teljes malomberendezések. 
Gőz és járgányos cséplő készletek. 
Kellner és Schanzer 
Budapest, V., Aulich-utca 2 sz.

Ügynökök, közvetítők díjaztatnak.

x- » *
* 

*

<► * 
t <►

Q Szabadka: Waűbsmann J. és Társa.
Q Titel: Notinenmacher Endre,
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Építőmesterek w 
1JÁCSKERTESEN most megkezdett 

nadszövó 
(stuketlll) syiirniliaf, ahol ezen cikkek 
a legjulányosabb áron beszerezhetők. 
Tisztelettel Wámoscber Gyula 
~== II Á C S K E K 'I' E S. ==

200 mid 324 linl.- 
Jucli príma Aeker- 
r hl 3—3-.|iilirlir» 
frlselie IVáld io-

dnng wlrd In 5 
hat.-Joeh- Pin cei-

• Árnim Tamás len vrikauft, (las 
natív' orlószote lí II t • - Jocll kosiét 

ormai ilyen ■ 800 “ >"'<I
860 kronen,

DipIIius u Hofslel- 
len das Cal. J.icli per
1000 Kronen. Die
Bank giebt. darauf 
400 Kronen 4'/, % 
Amorlisalion, 200 
Kr sind in hárem zu 
eilegén u. (len rest- 
liclien Belrag gibt 
Verkfttiler auí 2—3 
jábrige Tilgung zu 
6% — Fernor be- 
kom mi KK ii fér per 
Piireelle (5 Kat.- 
J<x h) 300 kgr. An- 
bau-Welzeii gratís. 
Kotlisleine u. Zlegel 

ziiiii Kostenpi-eise.
Bmiliolz tini 18 und 

28 Kr. per Kubik.
Slímmlllclie 524 Jocli 
sitid kannlisiri und 
mii Falit wege verse* 
ben. Ideír neben dér 
KitiiKtsirnw und 2% 
KI i nmei er von dér 

Bahiisl nt Ion.
Níilieres beim 
Eh ént Iliim er

■a«gaatorzsu rozsaink, csak 
ploiiHkgok, 2 óvos koronával. 
' <!ib 20 K. Magastörzsti 

rozsaink ovos koronávul,
- .ii rogibb. logjobb iiijtuk 10 
il> 16 K. Bokorrózsák, 2 óvo- 

><i. (mik újdonságok 10 drb
O U. uokorrozsak, . ovos, 

'•síik iogibb, iugjoob lajiák 10 
8 K. Csaszarszegfük,

• > ’mi virilók 10 drb 5 10K 
Szétküldés iiiiiidcnhovn, cso-

■ iiit' iiuhnirtve, bermentvo 
• -:a>:vette). Kezeskedem biz- 
•os íogamzásérr, orték vagy 

■'Hi.scrt valamiül gazdag vi- 
Kepes árjegyzék 

díjtalanul.

hrausz T.
'Kiviteli kertészete 

eketehalom,
* Brassó mellett.

JOHANN = 
=IJACHMEI( 
Pusta Rastaac, lelzte Pasi 
ORAHOVICA (Simáién.)

S ző I ö o 11 v a ny o k!
Huszonöt logjobb bor ős csőm ego fajban még 

BWF“ nogyvonezer darab. 'W
!! Osabagyö n gy e 1!

oltvány és nemes sltnavesszők.
Európában a legkorábban érő fajszőlő, drágán 
íizotott piaci újdonság. Mindon kisebb házi­
kertben is termelhető, lugasnak is kitűnő faj.

Piros Delnvvnre 
negyven hoktóliter torom holdanként, molyért 
írásban jótállók. Elgyökoreztotvo minden 
szál simavossző megfakad, erre nőzvo uta­
sítás mollékoltotik mindon küldeményhez. 
Május vőgón is ültethető. — Bővebb loirást 
színes képeket ós árjegyzőket ingyon küld ’

fákon V/ílir (Bihar m.) posta, távird. 
UílUIJl, ltljlj ós toloton állomás.

Védjegy: „Horgonyt*

A Liniment. Capsici comp., 
a Horgony-Pain-Expeller 

pótléka
ogy régjónak bizonyult háziszor, moly már 
sok év óta legjobb bedörzsölésnok bizonyult 
köszvénynél, osüznál és meghűléseknél.

Figyelmeztetés. Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak logytink és 
csak olyan eredeti üveget fogadjunk el. 
mely a „Horgony" védjegygyei és a Richter 
cégjegyzéssel ellátott dobozba van csoma­
golva. Ára üvegekben K —.80, K 1.-1U és 
K 2.— és úgyszólván minden gyógyszer­
tárban kapható. — Főraktár: Torok József 

gyógyszerésznél, Budapest.
D[ Rlcbter gyógyszertára az „Arany oroszlánlmz",

Prágában, Elisabethstrasso 5 neu.

Bel- és külföldi össze­
kötetéseinknél fogva 
ajánlunk 4 % os alapon 
legelőnyösebb fel léle­
lek melleit, előzetes 

költség nélkül

törtesztesés 
5 kölcsönt 
kai. holdanként 1000 
koronái. A kölcsön 2 
hél alatt elinlé/helö. 
Részletes lel világosi 
lássál vagy ajánlatiul 
levélileg vagy szóbeli 
megkeresésre azonnal 
dijmenle-en szó gátunk 

Herczeg Imre és Társa 
bnnkiizletc Budapest 
VII., E zsébel« örül 44.

Május 1-től:
V., Nádor-iilc/.n 34. sz.

URI- és NÖI-DIVAT KÜLÖNLEGESSÉGEK ÁRUHAZA 
LALOSEVITS-iiir-i: 1Hz. ZOMBOR KOSSUTH LAJOS UTCA 3.

Női divat bevásái lási forrás |j]| Uri divat bevásái lási forrás 

PARIS. « X LONDON. «
Tíiti s?.<• r5í)ÖseTiT"TiZ“~irri " u'rrznnsf'g- - 
b c-es figyelmét felhívni a most 
étkezett, angol divat kü­
lönlegességeimre. úgy mint: 

Nyakkendő^ 
minden elképzelhető divatszinben 
Inggallér és kezelők. 
(Kézzel varrott gomblyuk mórtókszorinti 

megrendelés.

Túri, ta és zephir ingek, 
setapélcák, sportcikkek, 
di vatmellenyek, felöltők, 
X X esőernyók. X XI

Van szerenc-ém az uri hölgykcP 
zönség b» esés figyelmét, f dhivni a 
most érkezett tavaszi párisi 
újdonságaimra, u ni : 

Jíöi ruhadigz különlegességek, 
(Állandó összoköttetós a világhii ii An Bou 

Marscho párisi divatcéggel.
Menyasszonyi kelengyék

g==2 (Kézimunka.)

Pongyolák, magyar és 
francia fűzők, autoka 
nap- és esőernyők, övék és 
ridikiil különlegességek

!0l 
ül j 
m1

101i 

|
811
88 
Ül

Francia illatszer1 és minden e szakmába Vágó különlegességek, 
Párisi és londoni bevásárlásaimról visszatérve van szerencsém a mélyen tisztolt vásárló 
közönséget az állandóan raktáromon óriási v.dimtékbtui található urh és nöidivat 

kulb'iitegességolmt’e szívós ügyeimét felhívni és becses pártfogását kérni. 
A legpontosabb kiszolgálást és a legjutányosabb árakat biztosítva maradok 

teljes tisztelettel

KONYOVITS 1>.

a legjobb fémszálas 
□ □ izzólámpa. □□ 
Árammegtakaritás kb. 60 
%. Fehér fénnyel ég. Ráz­
kódásoknak ellen áll. Igen 
tartós. Minden helyzetben 

kifogástalanul óg. Na­
gyobb rendeléseknél ma­

gas engedmény.

Megrendelhető:
Magyar Siemens- 

Schucl<eit-Mü veknél 
Bpest, V., Lipót-körut 5.
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á világ legnagyobb Iftptartalmu fürdője.
Szozononkint 150.000 lápfürdőnél több. >
30 millió köbméter. Konkurrem ia nőikül---------
óa gyógyerejo dolgában. Ideális tartózkodóhely fürdőre 
szoruló gyermekeknek. Ausdria és Magyarország leg­
előkelőbb gyógyító fürdője. Legerősebb szénsavas fürdő 
a kontinensen. Prospektus ingyen a postamesteri hivatalnál. 

Szezon május l-től szí

KöFRANZENSBAD Indikálva Vérszegénység, sápkór, görvólykór,
1 UUlltillVtl gyermokbetegsógok, csuz, köszvóny, 
légzőszervi, liugy és omósztőszervi liurutos, állandó szék* 
rekedós, idegboiegségek, neuresztónia, hisztéria, női 
betegségek, izzadmányok, nyom szívbetegségek, sziv- 
gyöngeség, krónikus szivizomgyulladás, szivbillontyü- 
— bántalmak, szivneurózis ós szivolzsirosodás ellen, —

ept. 30 ig. Fürdés ápr. 15 tői okt. 30-ig. Az összes ásványvizek ós forrásterm. vezórkópv.: Alté k. k. Foldapotheke, Wien, I., Stefansplatz.

SEI DLITZ-POR
Csak akkor vniódiuk. ha inindegyih dob z 
Moll A. védje.yét és aláírását titnieil fel. A 
Moll Afféle beldllcz-porok tartós gyógyhatású 
a legmakacsabb gyomorr és iiliest-liáiiuilmali, 
gyomorgörcs ós gyomorhév, rögzött székrekedés, 
májbántalom, vér elulás, aranyér és a legkülön­
bözőbb uól betegségek ellen, e jeles háziszernek 
évtizedek óta mindig nagyobb elterjedést szerzett 
íra egy leprc>ételi eiedetí doboznak 2 kor. 
Ham is fii-ok Uhvényh'ir fenyitt'tnek.------------------------------------------------------- )r moll-féle"

Csak akkor valódi, 
ha m i ndegyik üveg 
Moll A. védjegyét tün­
teti tol ós „A Moll>féle 
sésboi-Kzc’-z nevezete­
sen mint fá diiloincsil- 
1 api tó bedlirzKÖlési 
szer köszvóny,csúz és 
a meghűlés egyóbb kö« 4 
vetkezmónyeinól logis- 
meretesebb nópszer.

Egy ónozott eredeti Üveg ina 2 kor.

Moll-féle gyermek szappan. 
Legfinomabb, egészen uj módszer szerint készí­
tett gyermeki és női-szappan, a bőr kv keres 
gondozására és ápolásárn úgy gyermekek, mint 
---------------- felnőttek számára.

Egy darab ára 40 illír, öt dmb I tömi 80 illír.
Minden darab g}e> niek*szappan Moll 

A.»féle védjegy gyei van ellátva,
Főszótküldós:

Moll A. gyógyszerész cs. 6. kir. 
uvdari szállító által .

I <«><•?- I. r8 uchlriiiben <>.
Vidéki megrendelések naponta posta utánvét 
mellett teljesittetnek. — A raktárakban tessék 
határozottan Moll A. aláírásával és védjegyével 

ellátott készítményeket kórni.

MOLL’S
Franzbramlvej

HUNGÁRIA 
fürdő ZOMBOR 
Bérlő: Germann I

G- o sr. í ii r <1 ö:
.fihsafc raaJf, s 6! 

d. u. l-’g, szombaton egész nap. 
Hölgyeknek: hüllőn, szerdán, 
pénteken mindig d. n. léi 2 tol 6-ig. 

Kitilnő masszőr ó' elsőrendű 
t y ti k>z.t‘in váuó » fiirdőlnn.

A kádfürdőkéi hölgyek és urak min­
dennap, vasárnap délután kivételével, 

használhatják.
A meleg vízmedence naponta két­
szer kimosva és állandó friss víz.

Eladó ház!
Csihás Benö-ut 14. számú ház 

szabad kézből eladó.
Bővebbet ott a házban.

Drezdai Motorgyár 
részvény-társaság. 

Németország egyik legrégibb 
és legnagyobb motorgyára.

m-

Szállít szakkörökben elismert 
BW~ legjobb gyártmányú "W 

Benzin-, Nyersolaj-, Gáz-, Petrolou 
motorokat és locomobilo! at 
valamint szívógázmotorokat, 
meglepő újdonság! 
egyetemes generátorunkkal 

a tényleges lóorő 
óránként csak kb. 1 fii.-be kerül.

Vezérképviselet: 

Gellért Ignác és Társa 
Budapest, Teróz-köriit 41.

Telefon 12—91. = Telefon 12-91
Legmesszebbmenő jótállás. gs? e=? e=?

}==■> c=a Kedvező fizetési feltételek.

Részletüzletein részére
keresek azonnali belépésre

(2) két fiatalembert, 
és Jutalékkal "Wg

Engel Mór Zombor, Jókai-tér

mozaik-, czementáru=L-jétL uiítkOMÁnisJautosJ. 
anyagok raktára, l’ndló-falburkolás ób betou- 
épllésl vállalat BUDAPEST.
Iroda: VII., I^ottenbillen-utca 15, Telefoq sz. 78—30.

Márványmozaik lapok, mintázott ce­
mentlapok, karmantyus betoncsövek 
különféle ni üköm unkák, gránit to- 
razzé, betonmunkák, csatornázások, 
falburkolások, mettlachi lapok,kora- 
mit és kllnkcr-lapok, faycnco-lapok.

hÖACYAC és CEMtK^SŐ

6 >7 4 V Sociótó (les g=2 
w 7® 1^9 • Papi is A hadié.

Mivel utóbbi időben l<iilonbo»o után- 
zulok hozattak forgalomba, a mi elismert 

ós kodvelt hüvelyjegyünkből

RIZ ABAD1E 
(13íie dóré) kérjük igen tisztolt vevőinket 
pontosan aas Al>adie névre figyelni, 
amit az utánzatoknál különböző más sza­
vakkal pótolni igyekeznénk. JMU óvjuk 
kevéshbó Jő miaŐMÓfrii után- 
xa tóidtól, miután mi ezen utánzatok el­
len minden törvényes eszközökkel fogunk 
fellépni. «==> Socióté des Papirs Abadie.

Tisztelettel értesítem a n. é. 
/. közönséget, miszerint .*. 

borbély és fodrász üzletemet 
folyó övi május lió 1-én Gi omon-uteza 
— (líoszanich-féle ház) helyezem át. — 

A n. é, közönség pártfogását 
továbbra is kérve, maradtam

Tisztelettel

DED1TS CSEDOMIR
borbély és fodrász.

!! Szölöoltványok !! 
Kiváló szép ós dúsgyökórzetű, szokvány- 
minőségű fá'oltványok Ripária - Portális 
alanyra oltva a legjobb bors ós cscmoge fa­
jokban, közöttük „Csabagyb’itgye‘,,moly fajta 
már julius közepében órett. Ezenkívül sima 
zöldolt vdiiyok, Ripária-Portális ós Ruposzt* 
ris’Monticola sima és gyökeres alany vesszők, 
peronospora ós jógverésmentes hazai sima 
és gyökeres vesszők a legjuldiiyosabb árban. 
Árjegyzéket kiv. ingyen és bérmentve küld az 
„ Erzsébet sző 1 őolI vány 1 elep“. 
Tulajdonos: SCHMIDT MÁTYÁS, Bogáron. 

Torontál-megye.

öLElCHENBEpr,
Idény: május 15-től szeptember 30-ig;. 
Főlűlmtilhalallan érlékkel a légzőszervek minden betegségénél. 

W Világhírű gyógyforrások. 
W Felviláu-onitáiH óh pro^peldiiH a iUrdő- ”WS 
•’<' ififazígatÓHájg által GLEICHENUERG. W

Cf'ílPnnl HllííÁ be,él1 társaság, nialoniépité-
U1 (LvPvi IlllgU szel, gép-és rostalemezgyár.

Marsehall Sons & C0, Ltd. vezér ügynöksége.
Budapest, V., Váci-út 40-4:6. 
Malomgépek, motorok, 
gőz- és motorcséplőgarniturák, triörök, malomtri- 
örhengerek, szab, cséplőgéprosták és egyébb sziták. 
Árjogyztk, leírás, költségvetés, szsksmber kiküldetés kívántéra dijtsl&uul.

Nyomatott a kiadó-tulajdonos Obiét Károly könyvnyomdájában.
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Szabadkáról Szegedre reggel 6 15 és 9'44 óm­
kor, délután 1-50, 6’53, 8-35, 11-05 órakor.

Szegedről Szabadkára reggel 305, 7'48
és 11'30, délután 8.12, 4.55,6'34, 10-20 
ómkor.

Szabadkáról Cservenka-Ujgombosra 4 30 reg­
gel, 3’10, 7’10 d. u.

Ujgombos—Cservcnka Szabadkára 3 06, 10.40 
reggel, 4' d. u.

Szegedi öl Zentára 4’20, 1’34,
Zentárói Szegedre 6’30, 3 30
Uj-Gambos—-Bácsordas—Palánka 4 58, 8 56 

reggel
IJj palánk:: —Bácsordas—U|-Gombos 5’00 reg 

gél, 12 53, 533 d. r..

Csépi ő - 
s k e k &" é n y "Wi 
használt, de üzemképes jó állapotban, 6-os 

számú Nicholson, olcsón eladó.
Bővebbet a kiadóhivatalban.A magy. üli im vasutak

MENETRENDJE
Érvényes 1910. október 1-tól.
Budapestről indulás : reggel 710 (gyors) 7 45,

12’50, d. u. 2 20,3 20 (gyors), 0 25 10 10.
Zomborból Szabadkám reggel 5 05, 8’09

(gyors) 11.30, 4’25 (gyors) és esle 8 59 
órakor.

Szabadkáról Zomborba reggel 5 órakor, 10’25
délután 1’45, 6’55 (gyors) és 7 órakor.

Zomborból Gombosra reggel 6 55, 12.07, dél­
után 3.41, 8.11 (gyors).

Gombosról Zomborba reggel 7.19 (gyors)
10.22, délután 3.31 és 7.45

Zomborból Obecséie 3.10 reggel, 7.51 reggel,
és 4.35 délután.

Óbecséról Zomborba 3.44 reggel, 9.10 reggel
és 2.33 délulán.

Zomborból Újvidékre reggel 230 és
órakor és délután 3 46 órakor*

Újvidékről Zomborba reggel 2'07 és
órakor és délulán 1.55 ómkor.

Zomborból Bajára reggel 6 45 órakor,
után 12’30 és 4 23 órakor.

Bajáról Zomborba reggel 4 és 7 22 órakor
és délulán 1’15 órakor.

Újvidékről Tilelre reggel 6'54 és déluláD
5'25 órakor.

Titelröl Újvidékre reggel 3’32 és délulán 1’15
órakor.

Hegyes—Feketehegyről Palánkéra reggel 7’10
délután 3’20 és 7'47 órakor.

Palánkéról Hegyes—Feketehegyre reggel
818 és délután 2’35 órakor.

Szabadkáról ubecsére reggel 4 37, 11-43
délulán 1'38 órakor.

Óbecséről Szabadkára reggel 4'10, 7’26
délulán 110 órakor.

Szabadkáról Bajára reggel 4 33, 10 32, dél­
ulán 1'57 és 7 05 órakor.

Bajáról Szabadkára reggel 5.51, 10 05, dél­
ulán 3'28 és 7.18 órakor.

Óbecséról Újvidékre reggel 4'20, 9’45 és
délulán 3'45 órakor.

Újvidékről ubecsére reggel 4 32, 9’15 és
délután 4’53 órakor.

Halasról Bácsalmásra reggel 3 46, délulán
12 27 és 6.17 órakor.

Bácsalmásról Halasra reggel 3'42, déli
és este 9’00 órakor.

Bácsalmásról Regöcére reggel 6116, délután
3’30 és 8’25 órakor.

Regöcéről Bácsalmásra reggel 2’25, 9’40 és
délulán 6 45 órakor.

Szabadkáról Újvidékre reggel 5’20, 10’30
(gyors), délulán 1’44, 5 35 és 6 48 órakor
(gyors).

Szabadkáén ieggeT 423,7-ÖÖ
(gyors) 10 42, délután 4 29 (gyors), 7’22 ( *y.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXy

I

6'51

7-51

dél-

* Az autóbusz menetrendje s 
Indulás h viiro-hól » vonathoz:

R-ggel: 6 óm. 7, '/,8. '/, 10. I I, >/,12 ómkor. 
Délután: 3, 7,4, 4, 5'20, 6 30, 7 30 és 8 10 
ómkor.

(jsás%íírfüi*<lő
BUDAPESTEN.

Nyári ős téli gyógyhely, a magyar 
truliuns rend tulajdona. Elsőrangú kénes

hővvizli gyógyfürdő; modern berendezésű 
gőzfürdő, kényelmes iszap-, medence- kád­
fürdők, melyek kiváló gyógybalással hasz- 
nállatnek az összes tematikus és idegbán- 
talmakuál. Uszodák, hőlőg- szén-aras- 

' és villaniosviz fürdők, és belélegzősl-kura. 
Prospreklusl ingy. n és bérmrntve küld.

Az igazgatóság.

I
Elsőrangú és legújabb divatáru kereskedés

ZOMBORBAN. —-------

Van szerencsém Zombor város és környéke n. é. közönségének sziv.-s tudó­
mé ára adni, hogy Zomborban, Kossuth Lajos-(Fő)-utcában, 

0®” Lalos-evils J -féle házban teljesen uj '*SI

divat- és rövidáru
nyitottam. M dón ezt a 
ködöm az igen tisztelt

OH JAJ

Megfojt ez az átkozötl 
köhögés I 

KnnhaliLZomborban •

kereskedést I
n é közönség szives tudomására adom, egyu'tal bátor- W 
vevöközönséget meggyőződni arról, hogy csakis nálam

maradiam il ö tisztelettel

Konyovits D. Zsivko.

Köhögő-, rekedtség és elnyál 
kásodás ellen gyors és biztos 

------ hatásnak------  
E g g er mellpasztillái
az étvágyat nem rontják és 

:::: kitűnő izliek. ::::
Doboza 1 és 2 korona. 
Próbadoboz 50 fillér.

Fő- és szétküldés! raktár: 
„Nádor" gyógyszertár 

Budapest, Váczi-körnt 17.
F^ger-mellpasztillái csak* 
hamar meggyógyított I

M'hailovits István Német Ignác városi gyógyszertára telefon X

-----  -------—--- L • '------X—szóin 71, Tárczay lsi'ván esllim Dezső gyógySierfáTiíOaíi.

BRÜNN-KÖNIGSFELDI GÉPGYÁR MOTOROSZTALYA
A Monarchia legelőkelőbb gyára. feX Egyedárusltó: ABELES

Benzin 
Nyersolaj 
Szivógáz 
Diesel

EMIL, Budapest, V. Váczl-út 14.
Gyorsanfutó „IDEÁL*1

Teljes 

csépi ögarni túrák és 
m alomberendezések 
Elismert tény, hogy cséplőgarnitu- 
ráink a leggazdaságosabban és leg- 

ruegbizhatóbban működnek.

Teljes transmissiótelepek, gőzgépek, 
és egyóbb gépészeti berendezések.

vjyorsauiutu jjIulri-

M A f A n KERETFÜRÉSZEK 
III I I li I I I fűrésztelepek, asztaloa-JLU. V v A műhelyek teljes berendezése.

Szí vógázmotorjaink, valamint Diesel- 
rend’szvrli nyersolajmotorjaink üzem­
költsége óránként pna 1__ V| filláp
és lóerőnként CCü 1“1

Eddig 50.000 lóerő üzemben I 

gőzkazánok

műhelyek teljes

alacsony és magas nyomású

SZIVATTYÚK
gőz-, transrnissió-, villany- vagy motor­
tizemre bármely vízellátási és ipari célra.

OOOOO Költségvetés-, árajánlat- és mérnöklátogatással
qqq díjmentesen szolgálok.
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Nyilttér.

ARZENES VÍZ
VÉRSZEGÉNYSÉG SÁPKOR

IDEGGYENGESÉG 
ÁLMATLANSÁG

ÉS MINDENFÉLE GYENGESÉG! 
ÁLLAPOTOKNÁL ADHATÓ

KAPHATÓ: GYÓGYSZERTÁRAK. DROGUÉR1ÁK 
ÉS ÁS VÁN Y VI7.K KR EHKEDESRKBE N

XXXXXStXXXXXXHXX^ 
Sürgős megbízásunk van 4-í1;,•/„ kamatozása 

10.000.000 kor. törlesztéses jelzálogkölcsön 
elhelyezésére földbirtokokra, törvényszéki 
székhelylyel bíró városokban*levőjházakra. 
Kölcsönök a legmagasabb becsérték két­
harmad része erejéig a legolöliy ösebb 
:: fél tételek mellett engedélyeztetnek. :: 
Fe 1 v i 1 ágo>i Iássa 1 kö11 éginen 1 esen szolg áI 

PROPPER és ÖBLEI bank- és váltüzlele 
Budapest, TI., aiulrAssj.nl 32.

XXXXX5tX«X M X X X X M X

Irodai kisasszony a®- mielőbbi belépésre kerestetik. 
Ajánlatok u| nyalvismeretok feltünlelósével 
,,Megbízható11 jelige alatt e lap kiadó­

hivatalába küldendők.

sJólelkü fiatai leány
a felügyelői gyakorlására

4 éves leányka mellé
kerestetik. Cím a kiadóhivatalban.

FOG-KRÉM és

== SZÁJVÍZ
antisepticns, kellemes izü.

24 év óta ajánlják állandóan 
orvosok és fogorvosok.

Egy ecset vonással szint és fényt ad.

TARTÓS! EGEGÁMSI - KIADÓS!
Használatban a LEWLCSÓ3BI

Vásárlásnál ügyeljen a törvényesen védett névre és etikettre; 
minden más csomagolást utasítson vissza!

Kapható Zotnboibaii: Gergnrov Dániát és Fin vn^heres-hedésébea

2350/1911. szám.

Pályázati hirdetmény.
Bács-Bodrog vármegye t. füleién a 

topolyai járásban fekvő 3755 lelket szám­
láló Bajsa nagyközség hm — a hozzá 
tartozó Duboka és Alsó Roglatica pusziul 
(12 uradalom) nagybirtokokkal — ürese­
désbe jött községi orvosi állás betöltése 
céljából pályázat hirdettetik :

Ezen állás javadalmazása:
1. Készpénz fizetés 1600 korona
2. Személyi pótlék 400 „
3. Lakpénz 600 „
4. Utiátalány, — látogatási — halót I- 

kémlési, — himlő oltási, — trachoma 
gyógykezelési dij külön-kiilön szabályzat­
tal lesz megállapítva.

5. Házi gyógytár tartására köteles, 
mellyel azonban külön ruháztálik fel.

Felhivalnak a pályázni szándékozók, 
hogy az 1881. évi 1. t.-c. 9. §. és illetve 
az 1908. évi XXXVIil. t.-c. 7. §. értel­
mében felszerelt kérvényeiket hozzám 
1911. évi május hó 20-ig annyival 
inkább nyújtsák be, mivel a később ér­
kezők figyelembe vétetni nem fognak.

A választási határnap utólag fog ki­
tűzetni.

S Credot i

O tto” motorok
benzin, benzól, 
petrolin, szívó- 
gáz ós nyers­
olaj üzemre 
malmok ós 

ipargópek haj 
tására a legal­
kalmasabb ós

legolcsóbb
üzemerő.

Biztos, ujugudt ii.oiu?

Kiessling E. és Társa,
Leipzig-Plagwitz

gyártmányú famegmunkáló gépek, asztalosok ós 
fűrésztelepek részére.

A magánjáró eredeti „Ofto“
bonzinlokomobilok nólkülözhetlenek minden gazdá*

Lángén és Wolf motorgyár Budapest-Wien
yfiJT Fióktelep: Újvidék Temet:ni-n’ca 7.
Kérjen árjegyzéket és költségvetést. '<t3t

Topolya, 1911. évi április hó 9-én.

Császár, 
főszolgabíró.

Félslabilgépek, gőzgépek, gőzkazánok, 
motorok, sínek, szivattyúk, malomgépek, 
modern transmissiók, lávirdahtizalok 
minden méret és nagyságban kaphatók 

Abeles Emil
Budapest, V., Váci-ín 88. sz. 
Gépek és kazánok kölcsönbe is adatnak. 
Telefon 132—14. Sürgönyeim „Harséi.*

I
A ° a‘

éjéé ,-zs é'i,ben való megőrzése 
főleg az emésztés megtartásán, előmozdításán, 
szabályozásán ós az elhanyagolt székrekedés 
elhárításán alapul. F.gy kipróbált, a keresettek 
közül a h j-jobb és hatásos gyógyüvegből gon* 
dósán elő:’ilitott ótvágyolősegitő. emésztés elő­
mozdító ós enyhén levozolö háziszer mely a 
mérléldolenség' ismert következményeit, hibás 
diáét, meghűlés és olhanyagolás által előidózott 
székrekedést, mint gyomorégést, székszorulást, 
mérickteh n a vképződóst és görcsszerü fájdal­
makat csillapítja és megszünteti, az a dr. Ruml­
idé •. yoitim bai/Miin. lőagner B. prága gyógy­
szertárából ’,2 üveg 1 korona, */, üveg 2 korona.

F i g j c I <• m ' A csomagolás min* 
dón részén törvényileg bojegyzett 

védjegy van. ’fe. gj

!■’ ii r a k I íl r :
F R A G N E R B u^hszíÍhia 
a „F <• Ii ele s a s Ii o Prága, Kgcinselle 203. 

Norudagasse sarkán.
Postai xz.éi illdés nap«nia.

2 kor. 80 fillérnek előro való bokiildése után 
ogy nagy üveg és 1 kor. 50 fill, bokükléso után 

kis iivog bórinpntye küldetik meg Apszj^ia- 
Magyarország bármely részébe. — Raktál*! 
An-zjtia és Magyarország gyógyszertáraiban. 
Föleiakat : Tőrök Józ-ef u)égyszertárában 

Biidapeso m, KiróIv-tiiea.

K L Y T H l A
Az mezből szópl- 5» 1 rg (J I> íi I*
tésc é- finomítása. ■*-* 1 /J 0 1 V/ JLw
Legeli gánsahb loilelle-, bál- és szalon-púder 

zsaszin vagy sárga.
Vegyileg meg vizsgálva és ajánlva dr. Polli J. 

lanár állal Becsben,
Elismerő levelek a legjobb körökből minden

Timiig1
loilelle-szappan é> patíumök,

. és kir. udvart és kamarai szálliló.
BECS, I., WoUzeilo 3. s«.

Kapható minden gyógyszertárban, drogériában és jobb 
divatátuűzlelben Zomborban.

fehér, i -

J. cs. k r

dobozhoz
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